Dérivés devises Baccarat France ..... 855 – 394

b) Evaluation des avances et des dettes aux taux de clôture : Les avances
et dettes comptabilisées auparavant au taux de couverture sont inscrites dans
les comptes au taux de clôture conformément aux normes IFRS.

— Les effets sont les suivants :
Capitaux propres-part du groupe au 31 décembre 2004 . . . 138 Kb
Résultat net, part du groupe au 30 juin 2004 ..... – 219 Kb

L’effet sur le chiffre d’affaires est de 128 Kb à la baisse.
2.1.6 IAS 32 et 39 « Instruments financiers » L’ensemble des effets se

résume comme suit :

Normes 32 & 39
Capitaux
propres
31/12/04

Résultat net part
du groupe
30/06/04

Instruments dérivés à la juste valeur ..... 855 Kb – 394 Kb

Avances et dettes au taux de clôture ..... 138 Kb – 219 Kb

993 Kb – 613 Kb

2.2. Tableau de passage 99-02 au IFRS du compte de résultat juin 2004 :
Passage compte de résultat 30 juin 2004 normes françaises, normes IFRS :

Normes 99,02
reclassé selon
le format IFRS

IAS 38
Immobilisations
incorporelles

IAS 38
Charges à
répartir

IAS 32-39
Instruments
financiers

IAS 18 Produits
des activités
ordinaires

IAS 19
Avantages

au personnel

IAS 12
Impôts différés

Normes IFRS

30/06/04 30/06/04

Chiffre d’affaires ..... 56 418 – 128 29 56 319
Achats consommés ..... – 8 840 – 8 840
Charges de personnel ..... – 24 730 – 55 – 24 785
Charges externes ..... – 23 026 – 23 026
Impôts et taxes ..... – 1 387 – 1 387
Dotations aux amortissements .. – 3 112 – 28 – 240 – 3 380
Dotations aux provisions . . . . . – 903 – 24 – 927
Variation des stocks de produits

en-cours et produits finis . . . 5 890 – 17 5 873
Autres produits et charges d’ex-

ploitation ..... 1 957 268 – 542 18 1 701

Résultat opérationnel courant .. 2 267 – 28 28 – 670 6 – 55 1 548
Autres produits et charges opé-

rationnels ..... – 166 – 166

Résultat opérationnel ..... 2 101 – 28 28 – 670 6 – 55 1 382

Produits de trésorerie et équiva-
lents de trésorerie ..... 

Coût de l’endettement financier
brut ..... – 384 – 384

Coût de l’endettement financier
net ..... – 384 – 384

Autres produits et charges finan-
ciers ..... – 24 – 24

Charges d’impôt ..... – 1 223 10 – 10 57 – 2 5 – 1 163
Quote-part du résultat net des

sociétés mises en équivalence .. 66 4 70

Résultat net ..... 536 – 18 22 – 613 4 – 50 – 119
Part du groupe ..... 604 – 18 22 – 613 4 – 50 – 51
Part des minoritaires ..... – 68 – 68

26185 BULLETIN DES ANNONCES LÉGALES OBLIGATOIRES 28 Octobre 2005

2.3. Tableau de passage 99-02 au IFRS du bilan juin 2004 :
— Passage bilan actif 31 décembre 2004 normes françaises, normes IFRS :

Actif

Normes 99,02
reclassé selon
le format IFRS

31/12/04

IAS 38
Immobilisations
incorporelles

IAS 38
Charges à
répartir

IAS 32-39
Instruments
financiers

IAS 18
Produits des

activités
ordinaires

IAS 19
Avantages

au personnel

IAS 12
Impôts différés

Normes IFRS
31/12/04

31/12/04 31/12/04

Ecart d’acquisition ..... 
Immobilisations incorporelles . . 3 650 58 3 708
Immobilisations corporelles . . . 31 477 911 32 388
Immobilisations financières :

Titres mis en équivalence . . . 1 173 – 52 – 346 775
Autres actifs financiers ..... 3 118 3 118
Autres actifs non courants . . . .

Actifs d’impôts ..... 3 165 – 21 51 – 318 9 417 – 26 3 277

Total actifs non courants .. 42 583 37 910 – 318 9 417 – 372 43 266
Stocks ..... 31 549 45 31 594
Clients ..... 23 539 – 13 – 141 23 385
Créances d’impôt ..... 2 884 2 884
Autres tiers et comptes de régu-

larisation ..... 5 955 – 1 061 1 324 6 218
Autres actifs financiers à court

terme ..... 215 215
Trésorerie ..... 5 996 5 996

Total actifs courants . . . . . 70 138 – 1 061 1 311 – 96 70 292

Total actif ..... 112 720 37 – 151 993 – 87 417 – 372 113 558

— Passage bilan passif 31 décembre 2004 normes françaises, normes IFRS :

Passif

Normes 99,02
reclassé

selon le format
IFRS

IAS 38
Immobilisations
incorporelles

IAS 38
Charges à
répartir

IAS 32-39
instruments
financiers

IAS 18
produits des
activités
ordinaires

IAS 19
avantages

au personnel

IAS 12
impôts différés

Normes IFRS

31/12/04 31/12/04

Capital ..... 15 920 15 920
Réserves ..... 29 835 73 – 194 1 150 – 19 – 1 150 – 717 28 978
Réserves de conversion ..... – 3 042 4 57 27 – 2 954
Résultat de l’exercice ..... 3 687 – 35 39 – 157 3 – 90 21 3 469

Capitaux propres part du
groupe ..... 46 400 38 – 151 993 – 16 – 1 183 – 669 45 413

Intérêts minoritaires ..... 455 – 1 454

Capitaux propres & intérêts mi-
noritaires ..... 46 855 37 – 151 993 – 16 – 1 183 – 669 45 867

Emprunts et dettes financières à
long terme ..... 4 168 4 168

Engagements envers le person-
nel ..... 5 847 1 600 7 447

Provisions à caractère non cou-
rant ..... 1 200 1 200

Passifs d’impôt différé ..... 297 297
Autres passifs non courants . . . 168 168

Total passifs non courants .. 11 383 1 600 297 13 280
Fournisseurs ..... 14 654 14 654
Dettes d’impôt ..... 1 832 1 832
Autres tiers ..... 14 981 14 981
Provisions à caractère courant .. 2 452 – 71 2 381
Dettes financières à court terme .. 19 259 19 259
Banques ..... 1 304 1 304

Total passif courant . . . . . 54 482 – 71 54 411

Total passif ..... 112 720 37 – 151 993 – 87 417 – 372 113 558

2.4. Tableau de passage 99-02 au IFRS des capitaux propres juin 2004 :

Capitaux propres, part du groupe en milliers d’euros 31/12/03 Résultat 2004 Variation de
conversion Autres variations 31/12/04

Normes françaises ..... 43 393 3 687 – 681 46 400
IAS 18 Produits des activités ordinaires ..... – 19 3 – 16
IAS 38 Immobilisations incorporelles ..... 73 – 35 38
IAS 38 Charges à répartir ..... – 193 39 4 – 1 – 151
IAS 32-39 Instruments financiers ..... 900 – 157 250 993
IAS 19 Avantages au personnel ..... – 1 146 – 90 57 – 4 – 1 183